
8e wijziging Mandaat-, volmacht- en machtigingsbesluit gemeente Dalfsen 

2021 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Dalfsen en 

de burgemeester van de gemeente Dalfsen; 

  

gelezen het voorstel van de eenheid Bedrijfsvoering, nummer Z/22/663751; 

  

• overwegende dat de continuïteit van het inkoopproces is gebaat bij (onder)mandaat van de be- 

voegdheid om af te wijken van het inkoopbeleid en voor het aanwijzen van een advocaat en 

eventueel medewerkers die de gemeente (mede-) vertegenwoordigen in geval van een kort geding; 

• overwegende dat, naast de al gemandateerde bevoegdheid tot het verlenen van een ontheffing 

van de bewoningsverplichting / vervreemdingsbeperking, ook de bevoegdheid tot het afwijzen 

van een verzoek om ontheffing van de bewoningsverplichting / vervreemdingsbeperking, in de 

gevallen waarin deze duidelijk niet past binnen de voorwaarden, gemandateerd kan worden; 

• overwegende dat de bevoegdheid tot het innemen van een standpunt over een klacht over een 

gedraging van een medewerker (op grond van artikel 9:12 van de Algemene wet bestuursrecht) 

gemandateerd kan worden aan de klachtbehandelaar; 

• overwegende dat de bevoegdheid tot het treffen van verkeersmaatregelen ten behoeve van eve- 

nementen lager in de organisatie kan worden belegd, mits het 4 ogen principe hierop van toepas- 

sing is; 

• overwegende dat de bevoegdheid tot het afnemen van de ambtseed of belofte voor de leerplicht- 

ambtenaar (op grond van artikel 16, tweede lid, van de Leerplichtwet 1969) ook gemandateerd 

kan worden; 

• overwegende dat, naast een mandaat voor het verlenen van een alcoholvergunning, ook een 

mandaat voor het wijzigen van een leidinggevende op een alcoholvergunning gewenst is; 

• overwegende dat een mandaat voor het beslissen op een verzoek om exploitatievergunning (op 

grond van artikel 2:28 van de Algemene plaatselijke verordening) de efficiency bevordert en dat 

deze bevoegdheid onder voorwaarden gemandateerd kan worden; 

• overwegende dat ook een mandaat voor de beslissing omtrent de aanwezigheid van een 

(kans)spelautomaat (op grond van artikel 30b van de Wet op de kansspelen) de efficiency bevordert; 

  

gelet op: 

• artikel 160, eerste lid, onder d. van de Gemeentewet; 

• artikel 10:3 van de Algemene wet bestuursrecht; 

• artikel 9:12 van de Algemene wet bestuursrecht; 

• artikel 16, tweede lid, van de Leerplichtwet 1969; 

• artikel 2:28 van de Algemene plaatselijke verordening Dalfsen 2020; 

• artikel 30b van de Wet op de kansspelen; 

  

b e s l u i t: 

  

vast te stellen de “8e wijziging Mandaat-, volmacht- en machtigingsbesluit gemeente Dalfsen 2021” 

  

Artikel  I 
1. Onder het kopje ‘Inkoop’ komen de mandaten voor het ‘beslissen op verzoeken om af te wijken 

van het inkoopbeleid in voorkomende gevallen’ en het ‘aanwijzen van een advocaat en eventueel 

medewerkers die de gemeente (mede-) vertegenwoordigen’ te luiden: 

  

Inkoop 

Voorwaarden Bij afwezigheid Naar Bevoegdheid Wettelijke 

vindplaats 

Omschrijving 

        … 

  loco-gemeentesecre- 

taris 

gemeentesecretaris 

/ algemeen directeur 

b&w 

artikel 160, eerste lid, 

onder d, Gemeentewet 

Beslissen op verzoeken om af te wij- 

ken van het inkoopbeleid in voorko- 

mende gevallen 

        … 

Nr. 311078 

GEMEENTEBLAD 8 juli 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Dalfsen 

Gemeenteblad 2022 nr. 311078 8 juli 2022 1 



College wordt z.s.m. geïn- 

formeerd. 

loco-gemeentesecre- 

taris 

gemeentesecretaris 

/ algemeen directeur 

b&w 

artikel 160, eerste lid, 

onder e, Gemeentewet 

i.g.v. een kortgeding, aanwijzen van 

een advocaat en eventueel medewer- 

kers die de gemeente (mede-) verte- 

genwoordigen. 

  

2. In de overige mandaten waar “directie’ of ‘directielid’ vermeld wordt, wordt deze term vervangen 

door ‘gemeentesecretaris / algemeen directeur’ en onder de kolom ‘bij afwezigheid’ komt te staan 

‘loco-gemeentesecretaris’. 

  

Artikel  II 
Onder het kopje ‘gronduitgifte’ wordt het mandaat voor het besluiten over een ontheffing bewonings- 

verplichting / vervreemdingsbeperking als volgt aangepast: 

  

gronduitgifte 

Voorwaarden Bij afwezigheid Naar Bevoegdheid/Wettelij- 

ke vindplaats 

Omschrijving 

        … 

Inclusief het weigeren van 

verzoeken die duidelijk niet 

Gemeentesecretaris 

/ algemeen direc- 

teur 

beleidsmedewerker 

Ruimtelijke Ontwik- 

keling 

b&w 

artikel 160, eerste lid, 

onder d, Gemeentewet 

Besluiten over ontheffing bewoning- 

verplichting / vervreemdingsbeper- 

king en het ondertekenen hiervan passend zijn binnen de voor- 

eenheidsmanager 

Ruimtelijke Ontwik- 

keling 

  waarden van de betreffende 

clausule. (Alleen gevallen 

waarbij twijfel is of een uitzon- 

dering van toepassing zou be- 

horen te zijn worden ter be- 

sluitvorming voorgelegd aan 

b&w). 

De portefeuillehouder wordt 

over elk verzoek geïnformeerd 

  

Artikel  III 
Onder het kopje ‘bezwaar- en beroepschriften’ wordt een kopje toegevoegd dat luidt: 

  

klachtbehandeling 

Voorwaarden Bij afwezigheid Naar Bevoegdheid/Wettelij- 

ke vindplaats 

Omschrijving 

tenzij een disciplinaire maatre- 

gel wordt geadviseerd 

  klachtbehandelaar bestuursorgaan 

artikel 9:12 Awb 

het innemen van een standpunt 

over een klacht over een gedraging 

van een medewerker van de ge- 

meente 

  

Artikel  IV 
Onder het kopje Wegenverkeerswet komt het mandaat voor het treffen van tijdelijke verkeersmaatregelen 

ten behoeve van een evenement als volgt te luiden: 

  

Wegenverkeerswet 

Voorwaarden Bij afwezigheid Naar Bevoegdheid/Wettelij- 

ke vindplaats 

Omschrijving 

In overleg met politie en een- 

heid Openbare Ruimte 

eenheidsmanager 

Publieksdienstverle- 

ning 

Medewerker Pu- 

blieksdienstverle- 

ning (vergunning- 

verlening) 

b&w 

art. 12 en 34 BABW 

het treffen van tijdelijke verkeers- 

maatregelen t.b.v. evenementen 

Het 4 ogen principe is hierbij 

van toepassing 

  

Artikel  V 
Aan het mandaat voor het nemen van de eed of belofte ten behoeve van de indiensttreding van de 

werknemer wordt de bevoegdheid van artikel 16 van de Leerplichtwet als volgt toegevoegd: 

  

personeel 

Voorwaarden Bij afwezigheid Naar Bevoegdheid/Wettelij- 

ke vindplaats 

Omschrijving 

        … 

Gemeenteblad 2022 nr. 311078 8 juli 2022 2 



  loco-gemeentese- 

cretaris 

gemeentesecretaris 

/ algemeen direc- 

teur 

burgemeester 

artikel 5 Ambtenaren- 

wet 2017 

het nemen van de eed of belofte 

ten behoeve van de indiensttreding 

van de werknemer 

artikel 16, tweede lid, 

Leerplichtwet 1969 

  

Artikel  VI 
Onder het kopje ‘Alcoholwet’ komt het mandaat voor het beslissen op verzoeken om alcoholvergunning, 

als volgt te luiden: 

  

Alcoholwet 

Voorwaarden Bij afwezigheid Naar Bevoegdheid Wettelijke 

vindplaats 

Omschrijving 

Het 4 ogen principe is 

hierbij van toepassing 

eenheidsmanager 

Publieksdienstverle- 

ning 

Medewerker Pu- 

blieksdienstverle- 

ning (vergunningver- 

lening) 

burgemeester 

artikel 3, 27, 30 en 30a 

Alcoholwet 

beslissen op verzoeken om alcohol- 

vergunning (inclusief wijziging lei- 

dinggevenden en wijziging inrich- 

ting) 

        … 

  

Artikel  VII 
Onder het kopje ‘Alcoholwet’ wordt een nieuw kopje ingevoegd, luidende: 

  

Exploitatievergunning 

Voorwaarden Bij afwezigheid Naar Bevoegdheid Wettelijke 

vindplaats 

Omschrijving 

Het 4 ogen principe is 

hierbij van toepassing. 

eenheidsmanager 

Publieksdienstverle- 

ning 

Medewerker Pu- 

blieksdienstverle- 

ning (vergunningver- 

lening) 

burgemeester 

artikel 2:28 Apv 

Beslissen op verzoeken om een ex- 

ploitatievergunning 

Beslissingen op verzoe- 

ken om nieuwe vergunnin- 

gen (geen (administratie- 

ve) wijzigingen) en wijzi- 

gingen waarbij sprake is 

van een voor de gemeen- 

te Dalfsen onbekende on- 

dernemer worden door 

de burgemeester behan- 

deld en niet gemanda- 

teerd. 

  

Artikel  VIII 
Onder het kopje ‘Kansspelen’ wordt een mandaat toegevoegd, luidende: 

  

Kansspelen 

Voorwaarden Bij afwezigheid Naar Bevoegdheid Wettelijke 

vindplaats 

Omschrijving 

        … 

Het 4 ogen principe is 

hierbij van toepassing 

eenheidsmanager 

Publieksdienstverle- 

ning 

Medewerker Pu- 

blieksdienstverle- 

ning (vergunningver- 

lening) 

burgemeester 

artikel 30b Wet op de 

kansspelen 

Beslissen op verzoeken om een aan- 

wezigheidsvergunning voor een 

(kans)spelautomaat 

  

Artikel  IX 
1. Deze regeling wordt aangehaald als “8e wijziging Mandaat-, volmacht- en machtigingsbesluit 

gemeente Dalfsen 2021” 

2. Deze regeling treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

  

Aldus besloten door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Dalfsen in haar 

vergadering van 28 juni 2022. 

Het college voornoemd, 

de burgemeester de gemeentesecretaris / algemeen directeur 

drs. E. van Lente H.J. van der Woude 

Gemeenteblad 2022 nr. 311078 8 juli 2022 3 



Aldus besloten door de burgemeester van Dalfsen, 

de burgemeester, 

drs. E. van Lente 

Gemeenteblad 2022 nr. 311078 8 juli 2022 4 


